

sum ikke derved overskrives, og at Korpset igjen havde overdraget denne Myndighed til Oberst Glahn.

— Foranlediget ved en af Hotelejer Larsen paa Mølleøjer Troldehls Begne derom rettet Forespørgsel, vedtog Byraadet at svare, at der fra dets Side intet vil være til Hinder for, at Formanden for Landboforeningen andrager om at faa næste Landmands-forsamling (i 1881) afholdt her i Byen under samme Bilkkaar som tidligere.

## Mødet den 21. Juni.

— Borgmesterens Fraværelse fungerede Kammerraad Esman som Formand.

<sup>158/76.</sup> Fra Markudvalget var fremkommet Erklæring fra Gods-ejer Jagerslev angaaende Møddingpladsen paa Marselisborg Mark, samt Erklæring med Hensyn til Limfabrikken „Brabrand“, alt efter den Anledning, som er givet ved de senest fremkomne Udtalelser fra det kombinerede Sundhedsudvalg. (Se Mødet den 31. Maj.)

Byraadet vedtog at sende det Fremkomne til det kombinerede Sundhedsudvalg med Anmodning om eventuelt at fremkomme med Forslag. Markudvalget vil derhos være at anmode om ikke mere at lade Møddingpladsen i Oldjorden benytte.

<sup>73, 74/77.</sup> Byraadet vedtog at underrette Godsejer Jagerslev til Marselisborg om sin den 18. Maj d. A. vedtagne Beslutning med Hensyn til Klapsluserne.

<sup>147/77.</sup> Der fremlagdes en Skrivelse af 20. ds. fra Skole-direktionen, hvorefter der var meddelt Lærerne L. Sørensen og S. Sundesen fast Ansættelse ved Byens Skolevæsen. (Se Mødet den 31. Maj.)

<sup>170/77.</sup> Der fremlagdes en Skrivelse fra Havneudvalget i Anledning af, at Gasværket paatænker at opfylde Grunden i Havet uden for Gasværket.

Byraadet vedtog at tilskrive Gasværkets Bestyrelse, at dette ikke ved Opfyldning i Havet ud for dets Grund, der tilhører Byen og kun er overladt Værket til Brug, kan vinde Ejendomsret over det faaledes opfyldte Areal. Gasværkbestyrelsens Tilstaaelse for Modtagelsen af denne Meddelelse vil derhos være at erhverve tillige med Udtalelse om, hvorvidt den maatte finde noget at bemærke hertil. (Se Mødet den 16. August.)

<sup>126/73.</sup> Fra Fabrikant Stampe forelaa et Andragende om Tilladelse til at bygge ud i Laen. (Se Mødet den 31. Maj.)

Sagen overgaves til det besængaaende nedsatte Udvalg med Anmodning om at søge skriftlig Tilslutning fra en Del nærmere betegnede Lodssejere om Tilladelse til Udbygning i Aaen ud for deres Eiendomme paa samme Bilkkaar som i tidligere lignende Tilfælde, samt derefter at forhandle med Havneudvalget. (Se Mødet den 12. Juli.)

<sup>274</sup>/<sub>73</sub>. Sagen angaaende Prostitutionsvæsenets Ordning vedtoges det at udsætte indtil videre.

## Mødet den 5. Juli.

— I Borgmesterens Fraværelse fungerede Kammerraad Es-  
mann som Formand.

<sup>285</sup>/<sub>76</sub>. Der fremlagdes en Kommunikation af Indenrigsmini-  
steriets Skrivelse af 20. f. M., hvorved der svares paa Byraadets  
Indstilling af 14. December f. M. om Tilvejebringelse af en Lov til  
Beflyttelse af Vandværker. (Se Byraadsfhdl. for 1876 S. 194.)

(Skrivelsen er optagen i Tillægget, hvortil herved henvises.)

<sup>27</sup>/<sub>77</sub>. Efter et af Møllesejer Weiss ytret Ønske udsattes Be-  
handlingen af hans Plan til Bebyggelse af Mølleengen yderligere i 8  
Dage. (Se Mødet den 14. Juni og herefter den 12. Juli.)

<sup>40</sup>/<sub>77</sub>. Sagen angaaende Ordningen af de geistlige Forhold  
her i Byen. (Se Mødet den 17. Maj.)

Der fremlagdes en Kommunikation af en Skrivelse af 22. f.  
M. fra Kirke- og Undervisningsministeriet til Biskoppen, hvori Mini-  
steriet udtaler at ville komme det foreliggende Forslag i Møde og be-  
stræbe sig for at tilvejebringe de fornødne Tilskud til Sagens Fremme,  
saasnart der foreligger Tegning med Overslag til den paatænkte nye  
Kirke og nærmere, af Biskoppens Ytringer ledsaget, Forslag til Sagens  
Ordning i Enkeltighederne.

Derhos forventede Ministeriet, at den i Andragendet forudsatte,  
ifølge Ministeriets Skrivelse af 20. December 1875 i Bero stillede  
Sag angaaende Omreguleringen af Grænserne mellem Domsognet og  
Frue Sogn i Byen nord for Aaen bliver fremmet til endelig Afgjø-  
relse i Forbindelse med Bestemmelsen af det paatænkte nye Sogns  
Grænser, og udbad sig nærmere Oplysning om, hvorvidt den tilbage-  
blivende Del af Domsognet kan antages at blive i Stand til at efter-  
komme de Forpligtelser, der ere paalagte samme i Anledning af det  
til Domkirkens Restauration optagne Laan.

Byraadet vedtog at overgive Sagen til det nedsatte Udvalg til  
videre Foranstaltning. (Se Mødet den 4. Oktober.)

<sup>141</sup>/<sub>75</sub>. Der fremlagdes en Kommunikation af Indenrigsmini-